Ответчик:

Администрация города Тамбова

Тамбовской области

392000, г. Тамбов,

ул. Коммунальная, д. 6

Заинтересованное лицо:

МБУ «Спецтехуниверсал»

392026, г. Тамбов, ул. Сенько д. 24/109

Комитет городского хозяйства

администрации города Тамбова

392000, г. Тамбов,

 ул. Коммунальная, д. 6

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № А4-2/16

«17» января 2017 года                                                                                                     г. Тамбов

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Тамбовской
области (далее - Тамбовское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель: Гречишникова Е.А. - руководитель управления;

члены:

Мазаева С.В. - заместитель руководителя - начальник отдела антимонопольного
контроля хозяйствующих субъектов;

Колодина Н.Н. - заместитель руководителя - начальника отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти;

Пономарева И.А. - государственный инспектор отдела антимонопольного контроля
хозяйствующих субъектов,

рассмотрев дело № А4-2/16 от 04.05.2016 по признакам нарушения
администрацией города Тамбова пункта 2,7 части 1 статьи 15 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

            В связи с установлением в действиях администрации города Тамбова
нарушения антимонопольного законодательства, Комиссия Тамбовского УФАС
России, руководствуясь статьей 48.1 Закона о защите конкуренции, приняла
заключение об обстоятельствах дела.

            Согласно части 1.1 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия
обязана отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства в случае принятия заключения об обстоятельствах дела.

В соответствии со статьей 25, частями 1, 1.1 статьи 47, частью 3 статьи 48.1 Закона
о защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № А4-2/16.

2. Назначить рассмотрение дела № А4-2/16 на 1 февраля 2017 года в 11-00 часов
 по адресу: г. Тамбов, ул. Державинская, 1 (3 этаж, левое крыло).

3. МБУ «Спецтехуниверсал» в срок до 31 января 2017 года представить следующие
сведения (информацию) (копии должны быть заверены надлежащим образом):

1) укажите размер затрат на сбор, вывоз, утилизацию  1 м3 несанкционированных
свалок с  территории города Тамбова на 2014-2016 годы, с учетом которого
определялась общая сумма финансирования на 2014-2016 годы, с приложением
подтверждающих документов;

2)  укажите размер затрат на организацию и содержание 1 м2 мест захоронений
на 2016 год, с учетом которого определялась сумма финансирования на 2016 год,
с приложением подтверждающих документов;

3) информацию об определении объема (м3) сбора, вывоза, утилизации
несанкционированных свалок с территории города Тамбова в 2014-2016 годах
определенного муниципальной программой города Тамбова «Благоустройство в
городе Тамбове» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением
администрации города Тамбова от 14.11.2013 № 9640, с приложением
подтверждающих документов;

4) объемы вывезенных твердых коммунальных отходов, крупногабаритных отходов

и других видов отходов с территории города Тамбова в натуральном и
стоимостном выражении (м3, руб.) всего за 2014-2016 годы (раздельно по годам), в
том числе раздельно:

- по муниципальным заданиям на выполнение работ по сбору, вывозу, утилизации
несанкционированных свалок с  территории города Тамбова (м3, руб.);

- по муниципальным заданиям на выполнение работ по содержанию пляжных зон
(м3, руб.);

- по муниципальным заданиям на выполнение работ по содержанию и организации
мест захоронений (м3, руб.);

- по коммерческой деятельности (оказание услуг физическим и юридическим
лицам, в том числе по муниципальным и государственным контрактам) (м3, руб.);

5) письменные пояснения по факту увеличения нормативных затрат на оказание
МБУ «Спецтехуниверсал» муниципальных услуг и нормативных затрат на
содержание имущества муниципального учреждения, утвержденных 22 января
2015 года, с 757 руб. за м3 до 1117 руб. м3, утвержденных 28.12.2015, с приложением
подтверждающих документов;

6) копию отчета об использовании финансовых средств за счет всех источников на
реализацию муниципальной программы города Тамбова «Благоустройство в
городе Тамбове» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением
администрации города Тамбова от 14.11.2013 № 9640, за январь - декабрь 2016
года, со всеми имеющимися документами.

4. Комитету городского хозяйства администрации города Тамбова в срок до 31
января 2017 года представить копию отчета об использовании финансовых
средств за счет всех источников на реализацию муниципальной программы
города Тамбова «Благоустройство в городе Тамбове» на 2014-2020 годы,
утвержденной постановлением администрации города Тамбова от 14.11.2013 №
9640, за январь - декабрь 2016 года, со всеми имеющимися документами.

Довожу до Вашего сведения, что непредставление информации антимонопольному

органу влечет за собой административную ответственность, предусмотренную
частью 5 статьи 19.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

            Явка лиц, участвующих в деле, или их представителей на рассмотрение дела
обязательна.

Для всех представителей, участвующих в деле, необходимо иметь доверенности
на участие в рассмотрении дела, документы, удостоверяющие личность (паспорт
<...> и служебное положение (для руководителей).

Председатель Комиссии:                                                                               Е.А. Гречишникова

Члены Комиссии:                                                                                                      С.В. Мазаева

 Н.Н. Колодина

И.А. Пономарева

Исп. Пономарева И.А.

)71-34-29